
 Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale Quadriennale 

 

 

 

 

 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 
 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.edu.it 

 

Prot. n. 3488 A.7.h. 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto per lavori cavedio primo piano  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 25 del 11/07/2019; 

VISTI gli interventi strutturali realizzati nel cavedio al piano terra con la creazione di tre uffici; 

VISTA la conseguente opportunità di creare al piano primo nuovi locali; 

VISTA la possibilità di abbattere la parete confinante con l’aula Confucio per ottenere uno spazio grande, flessibile e 

polifunzionale;   

VERIFICATA l’efficienza e l’efficacia della STL costruzioni edili che ha effettuato i lavori edili per la realizzazione del 

cavedio al piano terra; 

CONDIDERATA l’urgenza, vista la necessità di effettuare i lavori nel periodo di sospensione dell’attività didattica, 

essendo tali lavori incompatibili con lo svolgimento dell’attività stessa; 

CONSIDERATA la necessità di rendere i locali fruibili per l’inizio dell’attività didattica e i tempi stretti in cui è possibile 

realizzare i lavori (5 settimane); 

Tutto ciò premesso  

 

D E T E R M I N A 

 

• di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

• di ricorrere alla procedura denominata “affidamento diretto”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 

50/2016  

• di affidare l’intervento di apertura collegamento vano cavedio piano primo con sala polifunzionale (ex biblitoeca) 

il completamento delle finiture mediante demolizione muratura di tamponamento fra pilastri, la riquadratura, la 

rimozione della pavimentazione esistente, la demolizione della muratura ex deposito libri, i sottofondi locale 



 Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale Quadriennale 

 

 

 

 

 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 
 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.edu.it 

 

cavedio, la nuova pavimentazione, apertura nuova porta, assistenza muraria impianti, sostituzione serramento 

ingresso locale cavedio, imbiancature 

• di procedere all’ordine per i lavori al cavedio del primo piano per un importo totale di € 36.350,37 + IVA 

comprensivo di € 620,00 di spese per la sicurezza non soggette a ribasso. 

• di stipulare il contratto in forma di buono d’ordine e di trasmettere al fornitore le condizioni contrattuali e le 

richieste di certificazioni e di documentazione previste dalle vigenti disposizioni. 

 

Busto Arsizio, 11/07/2019        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Nadia Cattaneo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 


